

خاورمیانه



آوارگان سوری و شیخ‌نشین‌ها چه کسی اشک می‌ریزد؟



عبدالباری عطوان*: تقریباً همه ما تصاویر پیکر مطهر ایلان کردی، کودک ۳ ساله سوری مهاجر را در سواحل دریای بودروم ترکیه که روی صورت افتاده بود دیدیم. این تصاویر دقیقاً مانند تصاویر «حظله» فلسطینی در نقاشی‌های هنرمند شهید «تاجی علی» بود. (حظله کودک ۱۰ ساله فلسطینی و شخصیت نقاشی‌ها و کارتونی ناچی‌علی، کاریکاتورست فلسطینی است که او را به عنوان نماد مصور مردم فلسطین همواره پشت به بیننده و با دست‌ها قلاب شده در پشت ترسیم کرده است.) مساله‌ای که برای همه ما بهت‌آور و شوکه‌کننده بود، اشک‌های وزیر خارجه سوئد بود. تصاویر، بویژه اگر مربوط به کودکان باشد، چه بسا مسیر تاریخ را عوض کند و در یادها ماندگار می‌شود، بویژه اینکه عکس ایلان مانند عکس دختر بچه ۹ ساله ویتنامی است که سال ۱۹۷۲ بر اثر بمب‌های وحشتناک آمریکا سر آسمیه و بدون لباس در خیابان‌ها به‌شدت در حال گریه بود و نیز تصاویر ایلان یادآور تصاویر محمد ادره، شهید فلسطینی بود که سپتامبر سال ۲۰۰۰ برای فرار از حملات اسرائیلی‌ها به نوار غزه به اغوش پدر پناه برد و در همانجا نیز هدف تیر اسرائیلی‌ها قرار گرفت و شهید شد. یکی پیامی نوشت: «پس از مشاهده پیکر ایلان از انگلیسی‌ها بودن خودم شرم می‌کنم.» زیرا دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس، درهای این کشور را به روی آوارگان سوری بست و فقط به چند هزار نفر اجازه ورود به این کشور را داد. آنها که اینگونه می‌گویند، ما که در واقع بازماندگان قربانیان سوری هستیم و ۵ سال است که شاهد تکرار این تراژدی هستیم چه باید بگوییم؟ نمی‌دانم سران عرب ما، بویژه آنهایی که در این جنگ دست دارند و به آتش این جنگ دامن می‌زنند که سبب گرفته شدن جان انسان‌های بیشتر در سوریه یا اطراف آن می‌شود آیا این تصاویر را دیدند و اگر دیدند احساس و واکنش آنها چه بود؟ آیا آنها نیز مانند وزیر خارجه سوئد و بسیاری از ما بر این تصاویر اشک ریختند و آیا اصلاً در حدقه چشم آنها اشکی وجود دارد؟ زمانی که می‌شنویم برخی تحلیلگران عرب اقدام دولت‌هایشان را در بستن درهای کشورشان به روی آوارگان سوری توجیه می‌کنند و می‌گویند اتحادیه عرب باید برای بررسی حال آنها تشکیل جلسه دهد، احساس درد می‌کنیم و این درد زمانی اندوهناک می‌شود که نیل‌العربی، دبیر کل اتحادیه عرب اعلام می‌کند مشکل سوری‌ها بیشتر از توان و حجم اتحادیه عرب است. اما این پرسش مطرح است که چرا زمانی که این اتحادیه عضویت سوریه را به تعلیق در آورد و دست به دامن شورای امنیت شد تا قطعنامه دخالت نظامی در لیبی را صادر کند اعلام نکرد مشکل سوریه بیش از حجم و توان آن است؟ واقعا این در آوار است، زیرا زمانی که سوریه سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸ بیش از ۲ میلیون عراقی را که به علت انفجار خودرودهای بمبگذاری شده بدن‌هایشان هر روز در حال تکه‌تکه شدن بود پذیرفت از اتحادیه عرب درخواست برگزاری جلسه نکرد. صدها هزار نفر از سوری‌ها برای ورود به اردن و لبنان نیز نیازی به تشکیل جلسه اتحادیه عرب ندیدند. این درد زمانی تشدید می‌شود که می‌شنویم کشورهای عربی بویژه عربستان سعودی برای التیام بخشیدن به درد آوارگان فلسطینی در الزعتری فقط به دادن صندوق خرما و پتو به آنها روی می‌آوردند تا بر اقدام‌شان در جلوگیری از ورود آوارگان به خاک خود سرپوش بگذارند.

***تحلیلگر برجسته مسائل منطقه‌ای**

شایعات

بازگشایی سفارت تونس در دمشق
دولت تونس پس از گذشت بیش از ۳ سال از قطع روابط دیپلماتیک با سوریه، سفارت خود را در دمشق بازگشایی کرد و سفیر این کشور دوباره فعالیت خود را از سر گرفت. بازگشایی سفارت تونس در دمشق طی سفر هیات تونس‌سی به اشراق از فعالان حقوقی و رسانه‌ای به سوریه بر مبنای اطلاع از اوضاع این کشور صورت گرفت. از زمانی که منصف المرزوقی، رئیس‌جمهور سابق تونس در سال ۲۰۱۲ سفیر سوریه را از تونس اخراج کرد، روابط دیپلماتیک میان دمشق و تونس قطع شد.

گروه بین‌الملل: جمعه گذشته، طی حملات نیروهای ارتش و نیروهای مردمی یعنی به نظامیان ائتلاف تحت رهبری عربستان ۱۳۰ نفر از جمله دست‌کم ۴۵ نظامی اماراتی، ۳۰ نظامی بحرینی و ده‌ها نظامی سعودی در مناطق مختلف یمن کشته شدند. براساس این گزارش، منابع یمنی، عصر جمعه اعلام کردند مقر نیروهای ائتلاف تحت رهبری عربستان در استان مأرب در شرق این کشور را با یک موشک بالستیک از نوع توشکا هدف قرار دادند. همچنین یک بالگرد آچایی متعلق به ارتش امارات عربی نیز در حمله نیروهای مردمی سرنوگون شد. ساعتی پس از این بود که امارات متحده گزارش داد ۴۵ تن از سربازان این کشور در مرگ‌بارترین روز عملیات نظامی در تاریخ ۴۴ ساله ارتش این کشور در بخشی از عملیات نظامی علیه یمنی‌ها کشته شدند. انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور خارجی گفت:

این سربازان زمانی کشته شدند که یک موشک توسط نیروهای انصارالله یمن به یک انبار ذخیره مهمات اصابت کرد. مقامات امنیتی یمنی نیز اعلام کردند این حمله موشکی در استان مأرب واقع در ۱۲۰ کیلومتری شرق صنعاء پایتخت رخ داد. مقام‌های دفتر رسانه‌ای انصارالله نیز این حمله موشکی را تأیید کردند. مرگ این ۴۵ سرباز ارتش امارات خود گواه نقش روبه رشد و دائم امارات در جنگ یمن محسوب می‌شود. اگرچه دولت امارات هیچ‌گاه حضور و نقش خود و حتی تعداد سربازانش در جنگ یمن را مشخص نکرده است. رسانه‌های اماراتی مدعی شدند ۲۲ نظامی این کشور در انفجار «صادفی» در انبار تسلیحاتی یک پایگاه کشته شدند اما ساعتی بعد مقامات نظامی رسمی این کشور با تأیید کشته شدن ۲۲ نفر از نیروهایشان اعلام کردند مقرر آنها در استان مأرب با یک موشک زمین به زمین هدف قرار گرفته است. سرانجام مقامات رسمی ارتش امارات اعلام کردند ۴۵ نظامی این کشور کشته شدند. در پی کشته شدن این افراد ۳ روز عزای عمومی در امارات اعلام شده است. کشته شدن این ۴۵ سرباز ارتش امارات بالاترین تلفات نظامیان از زمان تاسیس این کشور در سال ۱۹۷۱ است. آژانس خبری دولتی بحرین نیز روز جمعه تنها به کشته شدن ۵ نظامی خود در یمن اذعان کرد. این در شرایطی است که شبکه تلویزیونی المسیره یمن نزدیک به انصارالله هم خبر داد ۱۶ نظامی سعودی در کمین نیروهای مردمی در استان جیزان کشته و ۴ تن دیگر نیز زخمی شدند. زمانی که ۲۰ کماندوی سعودی در تلاش بودند تا پایگاه نظامی «شعل» در داخل خاک عربستان را که به کنترل نیروهای یمنی درآمده بود، پس بگیرند با

۳ روز عزای عمومی حکومت ابوظبلی به دنبال هلاکت ۴۵ سرباز متجاوزش در یمن

تابوت‌ها در امارات به صف شدند



پازل

ضرب‌الاجل ۲۴ ساعته ارتش یمن به متجاوزان

ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به نیروهای متجاوز عربستانی و اماراتی در خاک یمن ۲۴ ساعت مهلت داده‌اند از این کشور خارج شوند، اگر نه به سرنوشت ۴۵ سرباز کشته شده اماراتی دچار خواهند شد. یکی از کارشناسان نظامی ارتش یمن در این باره گفت: در حال حاضر تعداد اندکی از نیروهای ارتش یمن در خاک این کشور در حال فعالیت هستند و ارتش یمن تعداد زیادی نیرو دارد که هنوز وارد عمل نشده‌اند.

کمین نیروهای مردمی مواجه شدند و علاوه بر کشته و زخمی شدن نظامیان، تجهیزات و ادوات نظامی آنها نیز منهدم شد. این در شرایطی است که در روزهای اخیر سعی‌ها با تبلیغات شدید رسانه‌های خود مدعی شدند قصد دارند با عملیاتی گسترده، شمال یمن را به اشغال در آورند و حتی احمد العسیر، سخنگوی ائتلاف تحت رهبری ریاض مدعی شد نیروهای عربستانی وارد خاک یمن شده‌اند اما

در روزهای اخیر در حالی که جنگ وارد صد و شصت و دومین روز خود شده است، گزارش‌های منتشر شده نشان می‌دهد نیروهای سعودی حتی نتوانسته‌اند پایگاه‌های نظامی خود را که در جنوب این کشور به اشغال نیروهای یمنی درآمده، باز پس بگیرند بلکه نیروهای یمنی بارها مرزبانان سعودی را با استفاده از غافلگیری و عملیات‌های پارتیزانی وادار به فرار از پست‌های مرزبانی کرده‌اند. ده‌ها نفر از نظامیان سعودی در این حملات کشته شده‌اند ولی مقامات و رسانه‌های این کشور هرگز امار دقیقی از تلفات خود در جنگ با نیروهای یمنی در

مناطق شمالی این کشور ارائه ندادند. عربستان تنها تلاش می‌کند با حملات هوایی بی‌امان و گسترده به مناطق مسکونی در مرکز و جنوب یمن و بالا بردن تعداد قربانیان جنگ، هزینه ادامه تیرد را برای ارتش و انصارالله بالا ببرد.

امارات برای خروج آماده می‌شود

منابع آگاه اعلام کردند امارات آماده است تمام

نیروهای زمینی خود را از یمن خارج کند. منابع قبیله‌ای آگاه در یمن اعلام کردند این تصمیم امارات یک روز پس از آن صادر شد که ائتلاف متجاوز سعودی تلفات سنگینی به دلیل حملات ارتش یمن و کمیته‌های مردمی با موشک‌های بالستیک به مقر تجمع نیروهای نظامی مهاجم در منطقه صافر در استان مأرب داشت. این منابع عنوان

داشتند وزارت دفاع امارات اعلام کرده است تمام نیروهای زمینی‌اش را از یمن خارج خواهد کرد. امارات تأکید کرده است قبایل همپیمان‌شان خائن نندارد و تعداد اماراتی‌ها کشته شده به ۴۵ افسر

گروه بین‌الملل: سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، روز جمعه در راس هیاتی عالی‌رتبه وارد واشنگتن شد. این سفر با دیگر سفرهای هیات‌های دیپلماتیک سعودی به آمریکا فرق دارد، نه از این جهت که این نخستین سفر ملک سلمان است بلکه به این دلیل که هم آمریکا و هم عربستان و هم کل منطقه فرق کرده است. روزنامه فرمانطقه‌ای رای‌الیوم در مقاله‌ای در این باره نوشت: «امریکا که کمتر از یک سال پیش نزدیک‌ترین متحد عربستان بود، هم‌اکنون پس از ۷۰ سال رابطه استراتژیک بین طرفین با ایران که عربستان سعودی آن را حریف و دشمن اول خود می‌داند، توافق هسته‌ای را امضا کرد و از این طریق ایران هسته‌ای و ابرقدرت منطقه‌ای را به رسمیت شناخت که در مسائل منطقه‌ای با آن هماهنگ کرده یا حداقل آن را داخل محاسبات خود می‌کند. عربستان نیز تغییر کرده است، دیگر کنترل اصلی قیمت نفت را در دست ندارد و تنها ۱۰ درصد نیاز نفتی آمریکا را تأمین می‌کند زیرا تولید نفت آمریکا از عربستان پیشی گرفته و ریاض در حال حاضر در آستانه یک بحران مالی بزرگ قرار دارد که ممکن است این کشور را مجبور به اقدامات ریاضت اقتصادی کند و در عین حال در یک جنگ فرسایشی در یمن و سوریه همچنین مبارزه با گروه‌های تندرو در راس آنها داعش درگیر است که می‌خواهد مکه محکوم کند.



و سرباز می‌رسد که به دلیل تبانی و سستی نیروهای حامی عبدالبره منصور هادی، رئیس‌جمهوری مستعفی یمن و همپیمانان‌شان کشته شده‌اند. این در حالی است که برخی منابع آگاه اعلام کردند فرماندهی نیروهای مسلح امارات دستور افزایش جنگنده‌های این کشور در یمن و اعزام نیروهای بیشتر به این کشور را داده است.

تخلیه اجساد نظامیان متجاوز

از سوی دیگر، منابع قبیله‌ای یمنی، جمعه شب از تخلیه ۱۳۰ جسد نیروهای ائتلاف سعودی علیه یمن از فرودگاه صافر در استان مأرب خبر دادند. این منابع اعلام کردند ۲۱ جسد شناسایی شده متعلق به افسران اماراتی است که از طریق گذرگاه الودیعه در مرز یمن و عربستان منتقل شدند. این در حالی است که امارات از افزایش تعداد کشته‌های خود به ۴۵ تن خبر داده بود. به گفته این منابع، ۳۰ جسد نیز متعلق به عناصر مسلح بحرینی است که ائتلاف سعودی علیه یمن در تلاش برای پنهان کردن هویت آنهاست. گفته می‌شود بقای اجساد نیز از چندین تابعیت مختلف هستند. ۷۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند که بیشتر آنها را نیروهای اماراتی تشکیل می‌دهند و وضعیت بیشتر آنها بسیار وخیم است. گفتنی است موشک شلیک شده به فرودگاه صافر، بزرگ‌ترین انبار سلاح‌های ائتلاف سعودی را متفجر کرد و همین امر باعث وقوع انفجارهای بی‌دری بیشتر و انهدام همه تاسیسات و اتاق عملیات و ۳ پانصد فرودگاه شد که ائتلاف متجاوزان سعودی به یمن در آستانه ترمیم آنها بود تا از این فرودگاه به طور رسمی استفاده کند.

تسلیمات الزهر و کربی به متجاوزان

در واکنش به مرگ نظامیان اماراتی در شرق یمن، احد الطیب، شیخ الزهر با ابوظبلی ابراز است، چون آنها کمکی به مردم نکردند. اما صدها کیلومتر آن سوتر در عمق خاک اتحادیه اروپا، این رویداد تأثیری مستقیم بر حل موقتی بن‌بست پناهجویان سوری و خاورمیانه‌ای در مرز مجارستان گذاشت. تعدادی از پناهجویان ممنوع‌الخروج شده از مجارستان که غالباً سوری بودند ناامید از اینکه دولت مجارستان اجازه ورود آنها به آلمان و اتریش را بدهد خودشان با پای پیاده به سمت این کشورها به راه افتادند و سرانجام با موافقت دولت‌های آلمان و اتریش تحت‌تأثیر مجاری ایلان، اولین اتوبوس حامل آنها وارد اتریش شد. این یکی از ۱۰۰ اتوبوسی بود که مجارستان برای انتقال اجباری هزاران پناهجوی سرنگردان در ایستگاه راه‌آهن کلتی بوداپست و همچنین قطار حامل مهاجران در مرز به اردوگاه‌های ویژه اختصاص داده بود. طی روزهای اخیر، این پناهجویان برای مقابله با اقدام پلیس مجارستان دست به اعتصاب غذا زد و با پلیس درگیر شده بودند. سرانجام شبه مجارستان به هزاران مهاجر و پناهجویی که در این کشور بلا تکلیف مانده بودند اجازه تردد داد و آنهایی را که با پای پیاده راهی اتریش شده بودند بامداد شنبه با اتوبوس به مرز این کشور رساند. مهاجران و پناهجویان پس از آنکه از اتوبوس‌ها پیاده شدند آخرین قسمت از مسیر را با پای پیاده طی کرده و وارد خاک اتریش شدند. اتریش در همین روز و از آنجا که مقصد بسیاری از مهاجران آلمان است، گروه‌هایی از آنان را با قطار به شهر سالزبورگ این کشور منتقل کرد. براساس سیاست دولت و اظهارات مقامات آلمان، انتظار می‌رود این کشور در سال جاری تا ۸۰۰ هزار مهاجر را در خاک خود بپذیرد.

طرح تقسیم مهاجران در اروپا

اما تصویر تکان‌دهنده ایلان به لندن هم رسید و دیوید کامرون، نخست‌وزیر بریتانیا قول داد کشورش «هزاران» مهاجر و پناهجو را بپذیرد. بلافاصله آنکارا، صدر اعظم آلمان ایده‌ای برای تقسیم حدود ۱۰۰ هزار مهاجر میان کشورهای اتحادیه اروپا مطرح کرد اما سران کشورهای گروه ویزگرد شامل ۴ کشور مجارستان، جمهوری چک، لهستان و اسلواکی روز جمعه در پراگ با هرگونه سهمیه‌بندی پناهجویان مخالفت کردند. در همین حال گما پارکین، سخنگوی بنیاد «کودکان را نجات دهید» می‌گوید بریتانیا می‌تواند ۱۰ هزار پناهجوی سوری را بپذیرد و این تعداد براساس جمعیت، تولید ناخالص داخلی و میزان بیکاری در بریتانیا و در مقایسه با دیگر کشورهای اروپایی، رقمی منصفانه است: «۱۱ میلیون سوری مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. ما می‌خواهیم تا دیوید کامرون با پذیرش ۱۰ هزار سوری موافقت کند». بیش از ۲۳۰ هزار مهاجر از ابتدای سال جاری وارد یونان شده‌اند. مسیر زمینی آنها برای رسیدن به شمال اروپا با موانع و دشواری‌های بسیاری مواجه شده است.



درهای آلمان و اتریش به روی مهاجران گشوده شد



گروه بین‌الملل: آیا تصویرنمادین خواب‌آبادی کودک ۳ ساله سوری بر ساحل مدیترانه به سیاستمداران و جوامع اروپایی نهب زده است؟ آیا مرگ معمولانه ایلان کردی توانسته گره‌گشای مشکل هزاران پناهجویی باشد که با فرار از جنگ و عسرت روی به اروپا آورده‌اند می‌توان گفت دست‌کم تا داستان سرنوشت تلخ ایلان و مادر و برادرش موضوع داغ رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی جهان است، مهاجران این بخت را دارند تا راهشان را به سوی قاره سبز باز کنند. روز جمعه در حالی نخستین اولین اتوبوس حامل پناهجویان ممنوع‌الورود به اروپای غربی و سرنگردان در مجارستان مرز اتریش عبور کرد که ساعتی پیش تر چشم جهانیان به مراسم تدفین پیکرهای ایلان، برادر ۵ ساله‌اش گالیپ و مادرشان در کوبانی در شمال سوریه بود. آنها با حضور پدر و عمه ۲ کودک، عبدالله و تیما کردی و سایر بستگانشان در زادگاهشان دفن شدند. ترکیه به هنگام انتقال اجساد حضور نیروهای امنیتی را در منطقه تشدید کرده بود اما عبدالله کردی پدر ناندار ایلان به هنگام عبور از مرز و بازگشت به سوریه پیشنهاد اعطای تابعیت از سوی کانادا را که پیش‌تر توسط دولت این کشور رد شده بود رد کرد و گفت می‌خواهد در کنار مدفن عزیزانش بماند. او سپس پیامی مهم نه برای رهبران غربی بلکه برای شیوخ عربی منطقه فرستاد. او در پیامی آنلاین که از یک ایستگاه رادیویی محلی پخش می‌شد، گفت: «از کشورهای عربی - نه کشورهای اروپایی - می‌خواهم ببینند چه بر سر فرزندانم آمده است، چون آنها کمکی به مردم نکردند. اما صدها کیلومتر آن سوتر در عمق خاک اتحادیه اروپا، این رویداد تأثیری مستقیم بر حل موقتی بن‌بست پناهجویان سوری و خاورمیانه‌ای در مرز مجارستان گذاشت. تعدادی از پناهجویان ممنوع‌الخروج شده از مجارستان که غالباً سوری بودند ناامید از اینکه دولت مجارستان اجازه ورود آنها به آلمان و اتریش را بدهد خودشان با پای پیاده به سمت این کشورها به راه افتادند و سرانجام با موافقت دولت‌های آلمان و اتریش تحت‌تأثیر مجاری ایلان، اولین اتوبوس حامل آنها وارد اتریش شد. این یکی از ۱۰۰ اتوبوسی بود که مجارستان برای انتقال اجباری هزاران پناهجوی سرنگردان در ایستگاه راه‌آهن کلتی بوداپست و همچنین قطار حامل مهاجران در مرز به اردوگاه‌های ویژه اختصاص داده بود. طی روزهای اخیر، این پناهجویان برای مقابله با اقدام پلیس مجارستان دست به اعتصاب غذا زد و با پلیس درگیر شده بودند. سرانجام شبه مجارستان به هزاران مهاجر و پناهجویی که در این کشور بلا تکلیف مانده بودند اجازه تردد داد و آنهایی را که با پای پیاده راهی اتریش شده بودند بامداد شنبه با اتوبوس به مرز این کشور رساند. مهاجران و پناهجویان پس از آنکه از اتوبوس‌ها پیاده شدند آخرین قسمت از مسیر را با پای پیاده طی کرده و وارد خاک اتریش شدند. اتریش در همین روز و از آنجا که مقصد بسیاری از مهاجران آلمان است، گروه‌هایی از آنان را با قطار به شهر سالزبورگ این کشور منتقل کرد. براساس سیاست دولت و اظهارات مقامات آلمان، انتظار می‌رود این کشور در سال جاری تا ۸۰۰ هزار مهاجر را در خاک خود بپذیرد.

تحلیل روزنامه رای‌الیوم از سفر ملک سلمان به واشنگتن

بازگشت با سبب خالی

را پاتخت خود کند. باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی از میهمان سعودی خود پذیرایی کرد که اکثریت کنگره قرارداد هسته‌ای با ایران را تأیید کرده‌اند و این خود یک شوک برای سعودی‌هاست که روی مخالفت جمهوری خواهان با تأیید این توافق حساب می‌کردند. از این رو معامله هسته‌ای ایران در دستور کار سفر پادشاه عربستان به واشنگتن نیست. پرونده‌های یمن و سوریه حتما در این دیدار میان پادشاه عربستان و اوباما مطرح شده و یمن قطعاً از اولویت بیشتری برخوردار است، چرا که عربستان طرفین با ایران که عربستان سعودی آن را حریف و دشمن اول خود می‌داند، توافق هسته‌ای را امضا کرد و از این طریق ایران هسته‌ای و ابرقدرت منطقه‌ای را به رسمیت شناخت که در مسائل منطقه‌ای با آن هماهنگ کرده یا حداقل آن را داخل محاسبات خود می‌کند. عربستان نیز تغییر کرده است، دیگر کنترل اصلی قیمت نفت را در دست ندارد و تنها ۱۰ درصد نیاز نفتی آمریکا را تأمین می‌کند زیرا تولید نفت آمریکا از عربستان پیشی گرفته و ریاض در حال حاضر در آستانه یک بحران مالی بزرگ قرار دارد که ممکن است این کشور را مجبور به اقدامات ریاضت اقتصادی کند و در عین حال در یک جنگ فرسایشی در یمن و سوریه همچنین مبارزه با گروه‌های تندرو در راس آنها داعش درگیر است که می‌خواهد مکه محکوم کند.